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Verksamhet, centrala förändringar och utveckling av service

Rätten till småbarnspedagogik på heltid återställdes 1.8.2018. Efterfrågan på småbarnspedagogikens 
klubbverksamhet sjönk och en del av den svenskspråkiga klubbverksamheten lades ner. Undervisningsnämndens 
svenskspråkiga sektion beslöt 9.8.2018 att förskoleundervisningen ordnas fr.o.m.  1.8.2019 som en del av 
småbarnspedagogiken i stället för grundläggande utbildningen och förberedelserna inför flytten inleddes.    

Småbarnspedagogikens värderings- och visionsprocess påbörjades hösten 2018. Processens mål var att bearbeta 
stadens värderingar till åtgärder som når alla nivåer av organisationen.  Vårdnadshavarnas och medarbetarnas 
delaktighet i bearbetningsarbetet var en ytterst viktig del av processen. De svenskspråkiga verksamhetsenheterna 
deltog i coachingprogrammet Valmentava tiimijohtaminen Vantaan varhaiskasvatuksessa (”Coachande 
teamledarskap i småbarnspedagogiken i Vanda”), som ordnades av resultatområdet för småbarnspedagogik. 
Syftet med coachingen var att stärka det coachande teamledarskapet på alla nivåer av organisationen samt stärka 
speciellt barnträdgårdslärarnas färdigheter att verka som teamledare. 

Helsingfors Universitets Partnerdaghem-verksamhet startade i två daghem. RimCircus-projektet som administreras
av kulturservicen riktas under åren 2018- 2021 till Trollebo och Håkansböle daghem samt två finskspråkiga 
daghem och en finsk- och en svenskspråkig skola. Projektets mål är att innovativt främja inlärningen av de svenska 
och finska språken genom att utnyttja cirkus-, drama- och ordkonstpedagogikens metoder. 

Resultatområdets alla skolor, inklusive Helsinge gymnasium, deltog i det treåriga Challenging Learning-projektet, 
vars syfte är att höja kunskapsnivån hos den pedagogiska personalen inom resultatområdet samt att skapa en 
gemensam pedagogisk linje. Arbetet inleddes hösten 2018. 

Lågstadieskolorna inom resultatområdet förenades till två administrativa enheter: Dickursby och Västersundoms 
skolor bildade en enhet som leds av nya rektorn Mia Förars-Pöytäniemi, och Mårtensdals och Kyrkoby skolor 
bildade den andra enheten som leds av rektorn för Mårtensdals skola Per Wiander.  

Samarbetsavtalet med Helsingfors gällande ordnandet av specialundervisning formades om: det nya avtalet 
omfattar endast elever med förlängd läroplikt.

Företagsamhetsfostran erbjöds i Helsinge skola som tillvalsämne för niondeklassister i enlighet med Ung 
Företagsamhet-programmet Ett år som företagare och i Helsinge gymnasium som ett av profileringsalternativen. 
Mårtensdals skola piloterade Ung Företagsamhet-kursen som är avsedd för lågstadieskolor. Skolorna besökte 
också Företagsbyn. 

Alla niondeklassister som fick avgångsbetyg från Helsinge skola fick en fortsatt studieplats i ett gymnasium, en 
yrkesläroanstalt eller inom tilläggsundervisningen.  

Helsinge gymnasium fortsatte samarbetet med det svenska gymnasienätverket GNet och med de finska 
gymnasierna i Vanda. Samarbetsavtalet med Prakticum gällande dubbelexamen sades upp, men samarbetsavtalet 
kring merkonomexamen förblev i kraft. 

Helsinge gymnasium var Nylands bästa gymnasium i Finska notisbyråns gymnasiejämförelse, där abiturienternas 
avgångsmedeltal jämfördes med deras medeltal i avgångsbetyget från grundläggande utbildning. I hela landets 
jämförelse kom Helsinge gymnasium på femte plats. 



Budgetens förverkligande

Det svenskspråkiga resultatområdet höll budgeten år 2018. Resultatområdets verksamhetsintäkter uppnådde det 
mål som ställts i budgeten. Betalningsintäkterna underskred budgeten med 0,16 milj. euro, vilket berodde på lägre 
inkomster för den svenskspråkiga småbarnspedagogiken än budgeterat. Målet för verksamhetsintäkterna nåddes 
ändå tack vare större statsunderstöd. Verksamhetsutgifterna underskred det budgeterade med 0,3 milj. euro, vilket
ledde till att verksamhetsbidraget visade ett överskott på 0,3 milj. euro. Att verksamhetsutgifterna underskred det 
budgeterade berodde på att resultatområdets förverkligade personalkostnader både inom småbarnspedagogiken 
och grundläggande utbildningen var lägre än de budgeterade.
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